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SUBASTA ELECTRONICA INVERSA INTERNACIONAL No. IA-919002997-I34-2015
(D.A.S.G. 30/15) SUMINISTRO DE MOBILIARIO, SOLICITADO POR LA
COORDINACION EJECUTIVA DEL FONDO DE APORTACIONES PARA LA

SEGURIDAD PUBLICA PARA LA PROCURADURIA GENERAL DE JUSTICIA.

FORO DE ACLARACIONES
ACTA PRIMERA

En la Ciudad de Monterrey, Capital del Estado de Nuevo Ledn, siendo las 08:00 horas del
dia 02 de julio del 2015, dia y momento sefialados en la Convocatoria formulada para la
Subasta de referencia, encontrandose reunidos en la Direccion de Adaquisiciones y Servicios
Generales de la Subsecretaria de Administracién de la Secretaria de Finanzas y Tesoreria
General del Estado, ubicada en el 4to. piso de la Biblioteca Central (Fray Servando Teresa
de Mier) sita en la calle Gral. Zuazua 655 Sur de esta ciudad, el suscrito LIC. JUAN
FRANCISCO RODULFO OROPEZA, Director de Adquisiciones y Servicios Generales de la
Subsecretaria de Administracidn de la Secretaria de Finanzas y Tesoreria General del
Estado, quien interviene conforme a lo establecido en el articulo 21 fracciones XXVI y XXVII
y demas relativos de la Ley Organica de la Administracion PUblica para el Estado de Nuevo
Ledn, y conforme a lo establecido en el articulo 10° fracciones VII y XV del Reglamento
Interior de la Secretaria de Finanzas y Tesoreria General del Estado, ademas con la
presencia de los miembros integrantes del Comlte de Adquisiciones de la Administracion
Plblica Estatal EL C. LIC. JOSE LUIS HERNANDEZ ROCHA, en representacion del C. LIC.
JAVIER ENRIQUE FLORES SALDIVAR, Procurador General de Justicia en el Estado; EL C.
LIC. JOSE CARLOS TAMEZ TAMEZ, en representacion del C. ING. LUIS 'GERARDO
MARROQUIN SALAZAR, Secretario de Obras Publicas del Estado; EL C. LIC. JESUS EFRAIN
MAZATAN PARRA, en representacién del DR. GUSTAVO ALARCON MARTINEZ, Titular de la
Contraloria y Transparencia Gubernamental; EL C. LIC. JORGE HUMBERTO PADILLA LEAL,
en representacion de la C. LIC. CELINA EDITH VILLARREAL CARDENAS Secretaria de
Desarrollo Econdémico y LA C. LIC. MARIA ASTRID GUERRA MARTINEZ, Secretario Técnico
del Comité de Adquisiciones de la Administracién Publica Estatal, a5|’ como el invitado
especial; procediendo a dar inicio al Foro de Aclaraciones relativo a la Subasta Electronica
Inversa Internacional No. IA-919002997-134-2015 (D.A.S.G. 30/15) Suministro de 7
mobiliario, solicitado por la Coordinacién Ejecutiva del Fondo de Aportaciones para la O<
Seguridad Publica para la Procuraduria General de Justicia, de conformidad con lo

establecido en las Bases de la Subasta de referencia; de conformidad con lo dispuesto por el
articulo 57 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios del
Estado de Nuevo Leodn, presidiendo este Acto EL LIC. JUAN FRANCISCO RODULFO
OROPEZA, quien procede a dar inicio al Foro de Aclaraciones, y a partir de la hora sefialada
en la presente acta, el proveedor podra presenta las dudas que tenga respecto a las Bases y
Ficha Técnica de la presente subasta, una vez presentadas todas las dudas, se le dara
respuesta a las mismas: '
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Durante el Foro Electronico de Aclaraciones se presentaron los siguientes
comentarios:

Proveedor_1186: (7/2/2015 6:53:07 PM) En las partidas # 3, 6, 7 y 13, los muebles estan
solicitados con una vista de aluminio anodizado en la parte de la base. Nuestra experiencia
nos dice que esta VISTA al ser de aluminio, no tiene la misma tolerancia al uso y desgaste,
Proveedor_1186: (7/2/2015 6:53:37 PM) que el resto del mueble y al cabo de un corto
tiempo se empieza a desprender del mueble dejando los cantos expuestos. Se le pide a la
convocante el aceptar nuestra propuesta para utilizar canto de PVC Termofusionado, dando
una mejor vista, calidad,

Proveedor_1186: (7/2/2015 6:53:58 PM) vy disefio al mobiliario. Se acepta nuestra
propuesta?,

Proveedor_574: (7/4/2015 12:50:45 PM) en la partida,

o

La Convocante: (7/6/2015 9:03:27 AM) iFORO ELECTRONICO DE ACLARACIONES
CERRADO!

El Foro Electronico de Aclaraciones se dio por concluido el 7/6/2015 a las 9:
03:27 AM horas.

PREGUNTA 1.- Proveedor_1186: (7/2/2015 6:53:07 PM) En las partidas # 3, 6, 7 y 13, los
muebles estan solicitados con una vista de aluminio anodizado en la parte de la base.
Nuestra experiencia nos dice que esta VISTA al ser de aluminio, no tiene la misma
tolerancia al uso y desgaste, Proveedor_1186: (7/2/2015 6:53:37 PM) que el resto del
mueble y al cabo de un corto tiempo se empieza a desprender del mueble dejando los
cantos expuestos. Se le pide a la convocante el aceptar nuestra propuesta para utilizar
¢anto de PVC Termofusionado, dando una mejor vista, calidad, Proveedor_1186: (7/2/2015
6:53:58 PM) y disefio al mobiliario. Se acepta nuestra propuesta?,

RESPUESTA: Apegarse a Ficha Técnica y Bases de la presente Subasta Electrénica Inversa.
Se solicita el mobiliario con la instalacidn de las vistas de aluminio.

La Convocante: (7/6/2015 9:03:27 AM) iFORO ELECTRONICO DE ACLARACIONES
CERRADO! '

El Foro Eléctrénico de Aclaraciones se dio por concluido el 7/6/2015 a las 9:
03:27 AM horas.

Se hace del conocimiento del participante que las modificaciones que dentro de la presente
sesion cambien el contenido de las bases de la Subasta, serén obligatorias a partlr de esta
fecha, sirviendo la presente de notificacién legal, conforme a lo dispuesto al 057 de la
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Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios del Estado de Nuevo
Leon.

POR EL COMITE DE ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA ESTATAL
POR LA DIRECCION DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS POR LA PROCURADURIA GENERAL DE JUSTICIA EN
GENERALES DE LA SUBSECREI' RIA— ]
ADMINISTRACION DE LA SECRETARH
TESORERIA GENERAL DEL-E

LIC. JOSE(L%H ERNANDEZ ROCHA

POR LA CONTRALORIA® Y TRANSPARENCIA
GUBERNAMENTAL EN REPRESENTACION DEL DR.
GUSTAVO ALARCON g

%"*
LIC. JOSE CARLOS TAMEZ TMEZ LIC. (1550( AN PARRA

POR LA SECRETARIA DE DESARROLLO ECONOMICO SECREFARIO TECNICO DEL COMITE  DE

EN REPRESEN,TACIC')N DE ADQUISICIONES. DMINISTRACION PUBLICA
A ESTATAL

LIC. MARIA ASTRID GUERRA MABjINEZ

POR LA COORDINACION EJECUTIVA DEL FONDO DE

PO
‘ APORTACIONES PARA LA SEGURIDAD PUBLICA.

DIRECCION DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS
GENERALES DE LA SUBSECRETARIA DE
ADMINISTRACLON DE LA SECRETARIA DE FINANZAS Y
TESORERIA‘GENERAL DEL ESTADO.

LIC. NCISCO\&“R GARZA

Hoja de firmas pertenec nte al acta de Fore d& Aclaraciones relativo a la Subasta Electrénica Inversa Internacional No. IA-919002997-134-2015 (D.A.S.G. 30/15)
Suministro de mobiliario, soficitado por la Coort aklon Ejecutiva del Fondo de Aportac1ones para la Seguridad Piblica para la Procuraduria General de Justicia.
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